АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015                                                                                                                                №273
с. Бакчар

Об утверждении Порядка осуществления
Администрацией Бакчарского сельского

поселения полномочий главного
администратора (администратора)

доходов бюджета муниципального

образования «Бакчарское сельское
поселение»
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Бакчарского сельского поселения полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» согласно приложению 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на  ведущего                         специалиста по экономическому планированию и финансам Администрации Бакчарского  сельского поселения (Титаеву С.А.)
Глава Бакчарского сельского поселения

Е.И. Махнев
Приложение

к постановлению

от 24.12.2015 №273
Порядок
осуществления Администрацией Бакчарского сельского поселения

полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»
1. Общие положения
Администрация Бакчарского сельского поселения осуществляет бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов местного бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом, федеральным и областным законодательством, областными и муниципальными нормативно-правовыми актами, настоящим Порядком и в пределах своей компетенции.
Перечень главных администраторов доходов бюджета Бакчарского сельского поселения утверждается решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Осуществление полномочий администраторов доходов местных бюджетов производится уполномоченными органами на основании федерального законодательства и учредительных документов организации.
2. Порядок осуществления полномочий главного администратора (администратора)
доходов местного бюджета.
Администрация Бакчарского сельского поселения является главным администратором  (администратором) доходов местного бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее – главный администратор (администратор)) и осуществляет следующие функции:

2.1. Формирует сведения, необходимые   для   составления   проекта   бюджета сельского поселения  на очередной финансовый и плановый период,  в сроки, установленные для составления проекта бюджета;

2.2. Формирует сведения для составления и ведения кассового плана в установленные   сроки;
2.3. Формирует   перечень  главных администраторов доходов бюджета сельского поселения;
2.4. Осуществляет полномочия  администратора доходов  в  пределах своей компетенции;
2.5. Формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета в финансовый орган Бакчарского сельского поселения в установленные  сроки;
2.6. Ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2.7. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным   законодательством   и   принимаемыми   в   соответствии   с   ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;
2.8. Осуществляет внутренний  финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета сельским поселением;
2.9. Заключает соглашения по  обмену электронными документами с Управлением Федерального казначейства по Томской области;
2.10. Осуществляет взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Томской области в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке;
2.11. Принимает решения о зачете (уточнении) платежей в  бюджет сельского поселения и представляет документы на уточнение платежей в Управление Федерального казначейства по Томской области;
2.12. Принимает меры по сокращению объемов невыясненных платежей, зачисленных на счет по учету доходов в Управлении Федерального казначейства по Томской области в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
2.13. Принимает меры по выполнению установленных контрольных параметров объемов поступления доходов в бюджет Бакчарского сельского поселения;
2.14. В случае изменения функций, полномочий закрепленных за Администрацией Бакчарского сельского поселения вносятся соответствующие изменения в перечень источников доходов бюджета в пределах ее компетенции, утверждаемый решением Совета Бакчарского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.